
UBND TỈNH CAO BẰNG 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

 

Số:          /QĐ-SGDĐT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Cao Bằng, ngày         tháng 7 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế tiếp công dân  

của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Cao Bằng 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH CAO BẰNG 

 

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013;  

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011;  

Căn cứ Luật Tố cáo ngày 12 tháng 6 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân;  

Căn cứ Thông tư số 04/2021/TT-CP ngày 01 tháng 10 năm 2021 của Tổng 

Thanh tra Chính phủ Quy định quy trình tiếp công dân; 

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 của 

Tổng Thanh tra Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, 

đơn kiến nghị, phản ánh; 

Căn cứ Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 09 tháng 6 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng về Tổ chức lại Thanh tra tỉnh Cao Bằng; Quyết 

định số 842/QĐ-UBND ngày 24 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 

việc kết thúc hoạt động của thanh tra 10 huyện, thành phố; thanh tra 12 sở, 

ngành; chuyển chức năng, nhiệm vụ sang Thanh tra tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 20/2022/QĐ-UBND ngày 15 tháng 7 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Cao Bằng; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế tiếp công dân của Sở 

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Cao Bằng. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế 

Quyết định số 1113/QĐ-SGD&ĐT ngày 06 tháng 9 năm 2023 của Giám đốc Sở 

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Cao Bằng về ban hành Quy chế tiếp công dân của Sở 

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Cao Bằng. 



Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng của Sở, Thủ trưởng các 

đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Cao Bằng và các tổ chức, cá nhân 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh; 

- Ban TCD UBND tỉnh; 

- Thanh tra tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở GDĐT; 

- Trang thông tin điện tử của Sở GDĐT; 

- Lưu: VT, VP(Li). 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Thư 

 


		2025-08-01T08:22:01+0700


		2025-08-01T09:59:52+0700


		2025-08-01T10:38:57+0700


		2025-08-01T10:38:00+0700


		2025-08-01T10:38:00+0700




